
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12 августа 2009г.      564 

 

 О порядке предоставления субсидий  

 на возмещение расходов по оказанию  

 услуг на погребение умерших (погибших)  

 граждан, личность которых не установлена  

 органами внутренних дел, а также при  

 отсутствии родственников и иных лиц,  

 взявших на себя обязанность  

 осуществить погребение на территории  

 Лужского муниципального района 

 

 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить   Порядок   предоставления   субсидий   на   возмещение 

расходов по оказанию услуг на погребение умерших (погибших) граждан, 

личность которых не установлена органами внутренних дел, а также при 

отсутствии   родственников   и   иных   лиц,   взявших   на   себя   обязанность 

осуществить погребение на территории Лужского муниципального района 

согласно приложению. 

 

 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Везикова Б.М. 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия   и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009г. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

Разослано: КФ, ОБУ, отд. ЖКХ, МУП «Сигнал», прокуратура. 

 



        Утвержден 

       постановлением администрации 

       Лужского муниципального 

       района от  12.08.2009 №  564 

              (приложение) 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на возмещение расходов по оказанию услуг на 

погребение умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена 

органами внутренних дел, а также при отсутствии родственников и иных лиц, 

взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории Лужского 

муниципального района 

 

 1. Общие положения  

 

 1.1. Настоящий    Порядок   устанавливает   правила    предоставления 

субсидий,  предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района 

организациям,   оказывающим  услуги   на   погребение умерших  (погибших) 

граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, а также 

при отсутствии родственников и иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение на территории Лужского муниципального района 

(далее - Исполнитель) статьей расходов: «Субсидии юридическим лицам» (код 

целевой статьи 3510500) в приложении 3 к решению совета депутатов 

Лужского  муниципального  района «О бюджете Лужского  муниципального 

района на текущий год» (далее - субсидии). 

 1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия: 

 Исполнитель   -    юридическое   лицо,    осуществляющее    погребение 

умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами 

внутренних дел, а также при отсутствии родственников и иных лиц, взявших на 

себя обязанность осуществить погребение; 

 иные  понятия,   не  указанные   в  настоящем   пункте,   используются   в 

значениях, установленных действующим законодательством. 

 1.3. Субсидии   предоставляются   следующим   юридическим   лицам: 

муниципальным   предприятиям,   частным   организациям,   индивидуальным 

предпринимателям (далее - получатели субсидии): 

 1.3.1. По статье расходов «Субсидии юридическим лицам» (код целевой 

статьи     3510500,     КОСГУ    -    241)    -    безвозмездные     перечисления 

государственным и муниципальным организациям. 

 1.3.2. По статье расходов «Субсидии юридическим лицам» (код целевой 

статьи 3510500, КОСГУ - 242) - безвозмездные перечисления организациям, за 

исключением государственных и муниципальных организаций. 

 

 2. Цели предоставления субсидий 

 

 2.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе 



в целях возмещения расходов, связанных с оказанием услуг по погребению 

умерших (погибших) граждан, личность которых не установлена органами 

внутренних дел, а также при отсутствии родственников и иных лиц, взявших на 

себя обязанность осуществить погребение на территории Лужского 

муниципального района. 

 Сумма к возмещению формируется исходя из гарантированного перечня 

услуг, утвержденного постановлением главы администрации Лужского 

муниципального района. 

 

 3. Условия предоставления субсидий 

 

 3.1. Условиями предоставления субсидий получателям субсидий, 

указанным в пункте 1.3 настоящего Порядка, являются: 

 3.1.1. Оказание получателями субсидий услуг по погребению умерших 

(погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних 

дел, а также при отсутствии родственников и иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить погребение на территории Лужского муниципального 

района. 

 

 4. Порядок предоставления субсидий 

 

 4.1. Для    получения    субсидий    получатель   субсидии   ежемесячно 

представляет    в    отдел    транспорта,    связи    и    жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Лужского муниципального района список умерших 

граждан и захороненных на кладбище. К списку прилагаются: копия справки 

отдела ЗАГС свидетельства о смерти, справка отдела ЗАГС о смерти на 

погребение, медицинское свидетельство о смерти, справка следственного 

отдела  по  г.Луге  СУ СК при  прокуратуре  РФ Ленинградской  области с 

разрешением о захоронении, если личность умершего не установлена. 

 4.2. Предоставление  субсидий   получателям   субсидий   производится 

администрацией    Лужского    муниципального    района    после    получения 

представленных документов в соответствии с п.4.1., счета и счета-фактуры на 

возмещение затрат по захоронению из бюджета Лужского муниципального 

района    согласно    гарантированному    перечню    услуги,    на    основании 

распоряжения главы администрации Лужского муниципального района. 

 4.3. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных 

решением совета депутатов Лужского муниципального района «О бюджете 

Лужского муниципального района на текущий год». 

 


